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KAJAANIN VANHUSNEUVOSTO  
Toimintakertomus vuodelta 2020 
 
1. YLEISTÄ 
 
Kajaanin kaupunginhallitus asetti vanhusneuvoston toimikaudelle 2017-2021 kokouksessaan 17.10.2017 § 
233. Vanhusneuvoston toimikausi kestää siihen saakka, kunnes vuonna 2021 toimikautensa aloittava 
kaupunginhallitus asettaa uuden neuvoston. Uuden kuntalain mukaan vanhusneuvosto on yksi kunnan 
pakollisista vaikuttamistoimielimistä. Vanhusneuvosto toimii vanhusten suorana osallistumisen ja 
vaikuttamisen kanavana. Vanhusneuvosto tekee esityksiä ja aloitteita sekä antaa lausuntoja ikäihmisiä 
koskevissa asioissa.  
 
Kajaanin vanhusneuvostossa on 13 varsinaista jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Neuvostossa 
ovat edustettuina eläkeläisjärjestöt ja potilas- ja vammaisjärjestöt. Lisäksi vanhusneuvostossa on edustaja 
kaupunginhallituksesta, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymästä sekä sivistys- ja 
ympäristötekniseltä toimialalta sekä ammattikorkeakoulusta. 
 
2. HALLINTO JA TALOUS 
 
Kajaanin vanhusneuvosto on pitänyt kuluneen vuoden aikana neljä (4) kokousta ja yhden (1) kaikkia 
Kainuun kuntien vanhus- ja vammaisneuvostoja koskevan kokouksen. 
 
Vanhusneuvoston toimikaudella 2017-2021 puheenjohtajana toimii Tarja Kiira ja sihteerinä Tuula 
Heikkinen. 
 
Vanhusneuvoston asioita valmistelevassa työryhmässä ovat mukana puheenjohtaja Tarja Kiira, 
varapuheenjohtaja Mikko Pesonen, jäsenet Tyyne Immonen, Seija Määttä ja Juha Tervonen sekä sihteerinä 
Tuula Heikkinen. 
 
Kajaanin vanhusneuvoston esityslistat ja pöytäkirjat julkaistiin kaupungin verkkosivuille 
www.kajaani.fi/vanhusneuvosto.  
 
Vanhusneuvostolle perustettiin oma sähköposti: vanhusneuvosto@kajaani.fi 
 
Kaupunginhallituksen käyttösuunnitelmassa vuodelle 2020 vanhusneuvoston toimintaan varattiin 10 000 
euroa. Rahaa käytettiin 3.097,07 euroa, koska Koronaviruspandemian vuoksi ikä-ihmisten joulujuhlaa ei 
voitu järjestää.  
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3. VANHUSNEUVOSTON KOKOONPANO VUONNA 2020 

Toimikausi 2017 – 2021 (suluissa osallistuminen kokouksiin) 
Asema Nimi Edustaa Varajäsen 
    
Puheenjohtaja Tarja Kiira (5) Kainuun kansalliset 

seniorit ry 
Esa Anttonen  

Varapuheenjohtaja Mikko Pesonen (5) Kajaanin Eläkkeensaajat 
ry 

Maija-Liisa Rönkkö 

Jäsen Tero Paukkeri (4) kaupunginhallitus Tanja Ålander  

Jäsen Tyyne Immonen (0) Kajaanin Kunnalliset 
Eläkeläiset ry 

Leena Kemppainen (2) 

Jäsen Aino Tuovinen (4) Kajaanin Eläkeläiset ry Tauno Juppi  

Jäsen Seija Määttä 4() Eläkeliiton Kajaanin 
yhdistys ry 

Maija Karjalainen 

Jäsen Arto Toivanen (4) Kainuun Posti- ja Tele-
eläkeläiset ry 

Pertti Leinonen  

Jäsen Lea Torvinen (4) KAPOVA ry Tuula Grönlund  

Jäsen Liisa Mikkonen (3) Kainuun sote Pia Kemppainen  

Jäsen Juha Tervonen (1) Kajaanin Oikeutta 
eläkeläisille ry 

ei varajäsentä 

Jäsen Anitta Juntunen (4) Kajaanin 
ammattikorkeakoulu 

Jaana Kemppainen (1) 

Jäsen Pirjo Aunesluoma (3) sivistystoimiala Aune Kariluoto (1)  

Jäsen Jari Kauppinen (4) ympäristötekninen 
toimiala 

 

Sihteeri Tuula Heikkinen (5) Kajaanin kaupunki  
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4. VARSINAINEN TOIMINTA 
 
Vakiopykälinä kaikissa vanhusneuvoston kokouksissa olivat: 
- sidosryhmien katsauspuheenvuorot 
- ikääntyvien palveluiden ajankohtaiset tutkimukset ja selvitykset 
- vanhusneuvostolle saapuneet aloitteet ja kannanotot 
- tiedoksi merkittävät asiat 
 
Kokous 12.2.2020 
Vuoden ensimmäisen kokouksen alussa järjestetyssä yleisötilaisuudessa projektipäällikkö Toni Pöllänen 
esitteli Sammonkaari -hanketta, älykästä elinkaarikorttelia, joka on tarkoitus rakentaa vanhan linja-
autoaseman tontille. Vanhusneuvoston rooli asiassa on puhuja ja tiedottaja.  Vanhusneuvosto päätti 
järjestää kaksi avointa koulutustilaisuutta 18.3.2020 Mummonmarkan -hankkeen ja 17.9.2020 
Liikenneturvan kanssa. Molemmat tilaisuudet jouduttiin perumaan koronatilanteen vuoksi. 
Vanhusneuvosto hyväksyi vuoden 2019 toimintakertomuksen. 
 
Kokous 10.6.2020 
Kokouksen alussa Risto Hyvönen ja  Seija  Kemppainen esittelivät  Kainuun Digituki-hanketta. 
Vanhusneuvoston jäsenille oli lähetetty digi-taitokysely.  Osa jäsenistä osallistui kokoukseen Teams 
- yhteyden kautta.  
 
Kokous 17.9.2020 
Kokouksen alussa oli paikalla aluepäällikkö Rainer Kinisjärvi Liikenneturvasta. Liikenneturva haluaa 
kartoittaa, millaista yhteistyötä Liikenneturva ja vanhusneuvosto voisivat tehdä jatkossa. 
Hyväksyttiin talousarvio vuodelle 2021. Sovittiin vanhustenviikon ohjelma ja peruttiin ikäihmisten 
joulujuhla. Valittiin vuoden vanhus. Valittiin edustajat Kainuun soten Sote-uudistuksen ohjausryhmään: 
Kajaanin vanhusneuvosto nimesi kokouksessaan edustajaksi ko. ohjausryhmään puheenjohtaja Tarja Kiiran 
ja varaedustajaksi varapuheenjohtaja Mikko Pesonen. Vastattiin tasa-arvo ja yhdenvertaisuus Kajaanissa 
kyselyyn. 
 
Kokous 10.12.2020 
Hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2021. Kainuun soten uudet hankkeet: KaRa -hanke ja HELLÄ  
-hanke. Kokouksessa jaettiin materiaalia hankkeista. Laatusuositus hyvän ikääntymisen turvaamiseksi ja 
palvelujen parantamiseksi 2020–2023. Suosituksen tavoitteena on  ikäystävällinen Suomi.  Kansallinen 
ikäohjelma vuoteen 2030 tavoitteena on ikäkyvykäs Suomi. Kokouksessa kerrottiin ohjelmista ja, mistä ne 
ovat saatavissa. Vanhusneuvosto lähetti aloitteen Kainuun liitolle, jotta liitto perustaisi maakunnallisen 
vanhusneuvoston ja maakunnallisen vammaisneuvoston. 
 
Vanhustenviikko ja ikäihmisten joulujuhla 
Kajaanin vanhusneuvosto on vastannut vuosittain kahden yleisölle kohdistuvan tapahtuman järjestelyistä 
eli Kajaanin vanhustenviikosta lokakuussa ja ikäihmisten joulujuhlasta joulukuussa. Valtakunnallista 
vanhustenviikkoa vietettiin tänä vuonna 4.10.–11.10.2020. Tämän vuoden teemana oli ”Onni on vanheta”.  
 
Vanhustenviikon ohjelmassa olivat: Maanantaina 5.10.2020 oli Messu Kajaanin kirkossa (osallistujia n. 50.) 
Viikolla oli digiopastusta pääkirjastossa, elokuvia elokuvateatteri Biorexissä ja teatteriesityksiä Kajaanin 
Kaupunginteatterissa. Kainuun Museoon ja Kajaanin taidemuseoon oli vapaa pääsy. Ikäihmisten joulujuhlaa 
ei järjestetty koronaviruspandemian vuoksi. Vuoden vanhukseksi valittiin Maija Heikkinen. 
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5. ALOITTEET/KANNANOTOT 
 
Eläketalon hankinnat: Tietokone asennettiin v. 2020. 
Levähdyspenkit eri puolille kaupunkia: Asia on saatu pääosin päätökseen, joitain tarkennuksia penkkien 
paikoista siirtyi vuodelle 2021.   
Vanhusneuvosto lähetti näkövammaisten puolesta isoille ruokakaupoille viestin huomioida näkövammaiset 
paremmin ostajina ja avuntarvitsijoina.  
Kainuun maakuntaohjelman 2018–2021 arvioinnin kysely. Puheenjohtaja ja sihteeri ovat vastanneet 
kyselyyn.  
Ympäristöministeriön kysely ikääntyneiden asumisesta. Puheenjohtaja on vastannut kyselyyn.  
Kajaanin kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa päivitettiin. Vanhusneuvosto vastasi 
kyselyyn.  
 
6. YHTEISTYÖ 
 
Kainuun soten uudet hankkeet KaRa -hanke ja HELLÄ – hanke: 

a. Hankkeiden ohjausryhmään on valittu pj Tarja Kiira ja varalle varpj  Mikko Pesonen. Ohjausryhmä 
on kokoontunut 2 kertaa. Pj on osallistunut kokouksiin. 

b. Osallisuuden koko kuva-hankkeeseen on osallistunut  pj. Kokouksia  4. 
c. Omasoten kehittäminen: Pj on osallistunut. Kokouksia 1. 

Puheenjohtaja, varapj ja sihteeri osallistuivat Kainuun vanhus- ja vammaisneuvostojen yhteiseen 
kokoukseen Kajaanissa 10.11.2020.  
Vanhusneuvoston jäseniä on osallistunut Kainuun potilas-, kansanterveys- ja vammaisjärjestöjen, Kainuun 
vanhusneuvostojen ja Kainuun soten edustajien yhteistyökokoukseen 11.11.2020. 
Puheenjohtaja on osallistunut Kajaanin seurakunnan suunnittelukokouksiin koskien kevään 2021 
yhteisvastuukeräystä (2 kokousta). 
Eläkejärjestöille on lähetetty 16 tiedotetta liittyen kokouksiin, koulutuksiin ja koronatiedotuksiin.  
 
7. KOULUTUKSET, TAPAHTUMAT, VIERAILUT  
 
Aalto kesäyliopiston järjestämään Geronet - digikoulutukseen ikäihmisille on osallistunut pj. Koulutus alkoi 
2019 ja jatkuu edelleen, myös Ikis-luennot jatkuvat edelleen. 
Valtakunnallinen Vanhusneuvostopäivä oli 21.10.2020. Pj osallistui Teams-kokoukseen. 
Kainuun Liiton Digituki-hankkeen kokouksiin on osallistunut pj.  
Ikääntyneiden hyvään asumiseen -verkkoseminaari järjestettiin 12.8.2020, johon sihteeri osallistui. 
 
8. VANHUSNEUVOSTON TOIMINNAN ESITTELYÄ 
 
Koronaviruspandemia on estänyt toiminnan esittelyn, koska melkein kaikki tilaisuudet on peruttu. 
Kajaanin Eläkeliiton uusille jäsenille on esitelty Kajaanin vanhusneuvoston toimintaa Kalliokatu 9:n 
tiloissa (nk. eläkeläisten talo). 
 


